

Polit. sken.
Rösträtt
Sällsk.

LANDSFÖRENINGEN FÖR KVINNANS POLITISKA RÖSTRÄTT.

CENTRALSTYRELSENS
VERKSTÄLLANDE UTSKOTT,
48 Odengatan,
STOCKHOLM.

Cirkulär

Till styrelsen i
förening för kvinnans politiska rösträtt.

Svenska kvinnor ha all anledning att glädjas åt framgången af sin rösträttsfråga vid 1906 års riksdag. Visserligen stå vi ännu långt från målet, men att ha lyckats få majoritet i båda kamrarna (69 ja mot 60 nej i Första, 125 ja mot 100 nej i Andra Kammaren) för en skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning af kvinnornas rösträttsfråga är en ovanligt snabb framgång, hvilken ju äfven delvis beror på särskilda politiska konjunkturer. Det gäller nu för oss att visa, det kvinnornas intresse ej slappats af denna framgång. För närvarande torde bästa sättet att ådagalägga detta vara att med kraft och ifver fortsätta arbetet med namninsamlandet till masspetitionen. Det minsta vi kunna komma fram med är 100,000 namn. Männens rösträttspetition hade samlat öfver 300,000 mansnamn. Under sommaren böra listor utdelas vid möten af olika slag, vid brunns- och badorter. En stor anslutning till petitionen är naturligtvis ett kraftigt medel att söka påskynda Kungl. Maj:ts utredning.

- Vi bedja att i fråga om petitionen få påpeka:
- 1) att listor *icke* skola insändas till rösträttsbyrån i Stockholm, förr än namninsamlandet är helt afslutadt för hela landet.
 - 2) att uppgiften om insamlade namn skola omfatta *hela* antalet af föreningen insamlade namn från början, således *icke* ett tillägg från förra uppgiften.



3) att uppgifter skola insändas till landsföreningens ordförande eller sekreterare, *icke* till rösträttsbyrån i Stockholm.

4) att uppgifter för maj—aug. skola insändas 5 september.

5) att rösträttsbyrån i Stockholm låtit trycka fru A. M. Holmgrens i Idun publicerade uppmaning till kvinnorna att under-teckna petitionen och använda den som tilläggsblad till kringsända listor. Den kan rekvireras hos O. Eklunds boktryckeri, 9 Läst-makaregatan, Stockholm, och kostar utom frakten 4 kr. pr 1,000 och 2:25 pr 500 ex. Ett profex. medföljer.

6) att hvarje lokalförening behåller de pengar, som influtit på dess listor för bestridande af omkostnaderna för masspetitionen. Skulle ett öfverskott finnas eller medel af enskilda kunna erhållas, behöfves detta väl för spridande af flygblad och öfriga upplysnings-skrifter för vinnande af ett stort namnantal på listorna.

Antalet insamlade namn var omkring 1 maj 60,522 fördelade på de olika länen sålunda: Stockholms stad och län 11,517, Göteborgs och Bohus län 9,751, Västernorrlands län 5,103, Kopparbergs län 4,911, Malmöhus län 4,417, Värmlands län 3,633, Gäfleborgs län 3,130, Östergötlands län 2,505, Uppsala län 2,377, Örebro län 2,071, Blekinge län 1,946, Hallands län 1,931, Jämtlands län 1,417, Södermanlands län 1,145, Västerbottens 1,036, Kristianstads län 746, Kronobergs län 694, Jönköpings län 513, Norrbottens län 443, Skaraborgs län 360, Västmanlands län 345, Älfsborgs län 283, Gotlands län 148 och Kalmar län 100.

De listor med insamlade namn, hvilka emellanåt sändas från Stockholms rösträttsbyrå till föreningen, hafva tecknats af personer inom länet på listor utsända genom Idun eller någon annan tidskrift eller ock genom någon enskild person, hvarefter de blifvit insända till Stockholm. De sorteras på de olika länen efter poststämpeln, då det ju ej vore rättvist, om de upptogos som i Stockholms stad och län insamlade namn. Gotland t. ex., som icke har någon F. K. P. R., skulle annars alls icke blifva representeradt.

Af centralstyrelsens skriftserie har n:o 1 utkommit och innehåller: »Till regeringen från svenska kvinnor ingifna skrivelser i rösträttsfrågan 1905—06». Den kan rekvireras från Björek och Börjesson, Drottninggatan 62, Stockholm. Boklåspriset är 50 öre, men om den rekvireras af en centralstyrelsemedlem, erhålles 50 % rabatt. Då minst 10 ex. rekvireras, sändas de dessutom fraktfritt.

Till hjälp vid bildande af nya föreningar har verkställande utskottet (V. U.) utarbetat förslag till stadgar, hvilka stå i öfverens-

stämmelse med de föreslagna stadgarna för landsföreningen. Rekvi-
reras hos fröken S. Bergman, Arsenalsgatan 4, Stockholm.

Då landsföreningen bildades i mars 1903 antogos interimis-
stadgar, hvilka skulle gälla till hösten 1906, då definitiva stadgar —
efter vunnen erfarenhet — skulle antagas af ett ombudsmöte. Central-
styrelsens förslag till definitiva stadgar medsändas härmed att
af föreningen diskuteras. Till ombudsmötet i Stockholm (lördagen
den 6 oktober 1906) äga lokalföreningarna välja representanter.
För hvarje påbörjad 100-tal medlemmar äga lokalföreningarna en
röst, dock må ingen lokalförening disponera mer än 10 röster.
Hvarje röst får företrädas af en person, men samma person kan
representera flera röster.

Lokalförening, som ej skickar någon representant till ombuds-
mötet, har där ingen rösträtt, men må dit insända skriftligt förslag.

Det måste medges, att hela denna apparat är tung och be-
svärlig, men 1903 kunde väl ingen vågat hoppas, att vi redan på
våren 1906 skulle ha 63 lokalföreningar. Centralstyrelsen har valt
6 oktober dels därför, att det är en lördag, dels därför, att
fattigvårdskongressen äger rum 4—6 oktober, och det ju kan antagas,
att några bland lokalföreningarnas representanter vilja bevista denna.
Vi äro tacksamma att före 20 sept. få veta, hur många och hvilka
representanter, som blifvit valda. Lokalföreningen äger att bland
alla sina medlemmar välja representanter, men det ligger i sakens
natur, att det är önskvärdt, att nuvarande eller förutvarande central-
styrelsemedlemmar väljas, då de genom erfarenhet veta, hur stadgarna
verka. Det bör äfven på förhand afgöras, om ombuden äro oför-
hindrade att rösta efter sin egen mening eller om de äro bundna
att representera af lokalföreningen fastslagna meningar. Stockholms-
föreningen diskuterade ej stadgarna utan valde 10 representanter
till ombudsmötet.

F. K. P. R. i Stockholm ber att genom oss få inbjuda om-
buden till en festlighet söndagen 7 oktober. Tid, plats m. m. skola
meddelas senare, då man på hösten är mer än vanligt beroende
af vädret.

Den internationella rösträttskongressen kommer att hållas i
Köpenhamn 6—11 augusti. Till mötet, som genom många fram-
stående kvinnors närvaro (t. ex. Mrs Carrie Chapman Catt, Rev.
Anna Shaw) lofvar att blifva mycket intressant, äro medlemmar
af F. K. P. R. välkomna, dock naturligtvis endast till de offentliga
förhandlingarna och till en del fester.

Denna skrifvelse utsändes äfven till centralstyrelsens medlemmar.

Stockholm i maj 1906.

Centralstyrelsens verkställande utskott.

Anna Whitlock,

Ordförande.

Glittne, Djursholm.

Ann Margret Holmgren,

Sekreterare.

48 Odengatan.

Gertrud Adelborg,

Skattmästare.

12 Klara Östra Kyrkogata.

Alla skrivelser till centralstyrelsens sekreterare adresseras — med undantag af tiden 12 juli—12 aug. — till fröken S. Bergman, Arsenalsgatan 4, Stockholm.
